Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ

от 06.04.2022 № 30/2022-НА
Об особенностях проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области в 2022 году
Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1. Установить особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области в 2022 году в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», применяющиеся при проведении общественных обсуждений
или публичных слушаний по:

1) проекту генерального плана;

2) проекту правил землепользования и застройки;

3) проектам планировки территории;

4) проектам межевания территории;

5) проектам, предусматривающим внесение изменений в утверждённые документы, указанные в подпунктах 1–4 настоящего пункта.
2. Решение о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам, указанным в пункте 1 настоящего Решения, принимается Главой городского округа Реутов не позднее чем через два календарных дня после получения проекта от Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области.
3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
по проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.
4. При одновременной подготовке проектов изменений в генеральный план,
изменений в правила землепользования и застройки и разработке документации
по планировке территории проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по всем таким проектам осуществляется одновременно.
5. Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 59/2020-НА, Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 27.06.2018 № 19/2018-НА, применяются с учётом положений, установленных настоящим Решением.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 06.04.2022 № 274/61